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 وزیر امور خارجه در گفت و گوی تلفنی 
با همتایان انگلیسی و آلمانی  خود تأکید کرد

پاسخ قوی و گسترده تر به هرگونه ماجراجویی اسرائیل
پس از پاسخ قاطع، مشروع و مبتنی بر اصول جمهوری اسلامی به حمله رژیم 

صهیونیستی علیه اماکن دیپلماتیک ایران، سران کشورهای حامی اسرائیل بار دیگر با 
موضع گیری های رسوایی آلود تلاش کردند تا ایران را به افزایش تنش در منطقه متهم 

کنند؛ همانگونه که پیشتر طی دهه ها اشغالگری و تجاوز، هرگونه اقدام آزادی خواهانه 
فلسطینیان در دفاع از حقوق خود را رد و آنها را متهم ناآرامی های سرزمین های اشغالی 

معرفی می کردند.
گفت و گوهای تلفنی سران انگلیس، آلمان و اتریش با حسین امیرعبداللهیان وزیر 

امور خارجه در روز گذشته از این منظر تاریخی نیز قابل تأمل است. آنجا که وزیر ایرانی 
به صورت صریح و روشن خطاب به کامرون، وزیر خارجه انگلیس که »نگران پاسخ 

ایران« بود، این سؤال را مطرح کرد که » براستی این حجم از حمایت های غیرمسئولانه 
چه نفعی برای دولت انگلیس دارد؟« و همچنین به شالنبرگ وزیر خارجه اتریش متذکر 

شد که »باید ریشه اصلی بحران در منطقه را جنگ، نسل کشی و جنایات جنگی  رژیم 
صهیونیستی در غزه و کرانه باختری دانست« و تلویحاً این عضو اتحادیه اروپا و سایر 

همکاران او را از سانسور واقعیات و یکجانبه گرایی در قبال امنیت جهان برحذر داشت.
امیرعبداللهیان اما عملکرد فاجعه آمیز تانیا فایون وزیر خارجه آلمان در قبال رسالت 

دیپلماتیک خود را اینگونه به او یادآور شد که »ما انتظار داشتیم شورای امنیت این اقدام 
تجاوزکارانه را محکوم کند، اما امریکا و دو کشور اروپایی مانع تصویب یک بیانیه حداقلی 
در محکومیت این تجاوز آشکار شدند، از این رو عملیات حساب شده  ای در چهارچوب 

حق دفاع مشروع از سوی کشورمان در پاسخ به این تجاوز صورت گرفت«. منطق پاسخ 
روشنی که وزیر امورخارجه کشورمان به همتای آلمانی خود داد البته برهیچکس پوشیده 

نیست؛ این روزها تحلیلگران و روزنامه نگاران غربی هم بر تبیین این رسوایی سیاسی 
تمرکز کردند و خیابان های برلین و لندن و ... هر هفته میزبان شهروندانی هستند که 

مسئولانه و شرم سارانه از دورویی دیپلماسی غرب ابراز برائت می کنند.
نکته جالب توجه اظهارات امیرعبداللهیان در گفت و گو با همتایان آلمانی و انگلیسی 

خود اما آنجاست که وی در هر دو این تماس ها، بر آمادگی ایران نسبت به هرگونه 
ماجراجویی جدید صهیونیست ها تأکید کرده است. وزیر امور خارجه چه در تماس با 

کامرون و چه فایون، تصریح کرد که »در صورتی که رژیم اسرائیل به دنبال ماجراجویی 
باشد، پاسخ بعدی ما، فوری، قوی تر و گسترده تر خواهد بود«.
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و اکنون ایران را محکوم می کنند و این ریاکاری 
آنها را نشان می دهد.« سفیر روسیه خطاب 
به نمایندگان سه کشور با بیان اینکه اگر یک 
نمایندگی غربی مورد حمله قرار می گرفت، 
بلافاصله شما انتقام جویانه واکنش نشان 
می دادید، سخنان شدیداللحن خود را این 
چنین ادامه داد: »این رویکرد به این دلیل 
است که برای شما، هر امری که به نمایندگی 
غربی و شهروندان غربی مربوط می شود، 
مقدس است و باید از آن محافظت شود. اما 
وقتی صحبت از حق سایر کشورها، از جمله 
حق دفاع از خود در مورد اتباعشان می شود، 
موضوع متفاوت است.« »نبنزیا« به هشداری 
که روسیه پیشتر در واکنش به حمله تروریستی 
امریکا علیه سردار قاسم سلیمانی مطرح کرده 
بود، اشاره کرد و با تأکید بر اینکه مسکو اخطار 
داده بود که اقدامات امریکا منطقه را بی ثبات 
خواهد کرد، به طور صریح اعلام کرد: »آنچه 
ما امروز در شورای امنیت، شاهد آن هستیم، 
نمایش ریاکاری و استاندارد دوگانه است که 

تماشای آن شرم آور است.«
مواضع نماینده چین در شورای امنیت نیز بر 
محکومیت اقدام تروریستی اسرائیل در حمله 
به نمایندگی ایران در سوریه تمرکز داشت. او 
این حمله را سبب بروز تلفات زیادی برای ایران 
دانست که درعین حال ناقض منشور سازمان 
ملل و همچنین نقض حاکمیت سوریه بوده 
است. این مقام چینی پاسخ ایران را به این 
حمله خویشتندارانه خواند و آن را برای دادن 
پاسخ نظامی به تجاوز اسرائیل به حق دانست.

بازی تقصیر و سرزنش
بی اعتنایی به اصول حقوق بین الملل و تلاش 
ناموفق برای استفاده از دروغ، وارونه سازی، 
انتشار اطلاعات نادرست و استفاده از بازی 

مخرب تقصیر و سرزنش، بخش مهمی از 
محورهای موضع مطروحه امیرسعید ایروانی، 
سفیر ایران در سازمان ملل بود که در جریان 
این نشست کوشید، نقض تعمدی اصول 
اساسی حقوق بین الملل توسط سه کشور 
غربی شورای امنیت را مورد توجه قرار دهد. 
این مقام ایرانی به رویکرد ایران مبنی بر 
پرهیز از درگیری با امریکا اشاره و در این رابطه 
تصریح کرد: ما تعهد خود را به صلح با اعمال 
خویشتنداری نسبت به مشارکت ارتش امریکا 
در رهگیری پهپادها و موشک های ایرانی به 
سمت اهداف نظامی در سرزمین های اشغالی 
فلسطین نشان دادیم. با این حال، اگر ایالات 
متحده عملیات نظامی علیه ایران، شهروندان 
یا امنیت و منافع آن را آغاز کند، جمهوری 
اسلامی از حق ذاتی خود برای پاسخگویی 

متناسب استفاده خواهد کرد.
این هشدار در گفت و گوی تلفنی روز گذشته 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه با 

همتای انگلیسی اش نیز تکرار شد. 

نشست بی نتیجه
شکاف مواضع دو جبهه شکل گرفته در نشست 
شورای امنیت چنان فاحش و معنادار بود که 
جبهه غربی در ادامه پیگیری سیاست خود 
مبنی بر دفاع بی اما و اگر از تل آویو در تصویب 
قطعنامه و حتی انتشار بیانیه محکومیت اقدام 
مشروع و تلافی جویانه ایران علیه اسرائیل 
ناکام ماند؛ امری که نشان داد جمهوری 
اسلامی توانسته توازن نابرابر نزاع در غزه و 
بحران سازی بدون مرز اسرائیل در منطقه را 
تغییر داده و هزینه های غیرمستقیم حمایت 
از تل آویو یا بی تفاوتی کشورها به جنگ غزه 
را علاوه بر میدان در صحنه دیپلماسی هم 

بالا ببرد.

  نشست اضطراری شورای امنیت 
به صحنه دیگری از شکست رژیم صهیونیستی تبدیل شد

 کیش و مات سیاسی 
پس از شوک موشکی

»نمایش ریاکاری« بهترین توصیفی بود که 
نماینده روسیه در افشای پشت صحنه نمایش 
دیپلماتیک یکشنبه شب شورای امنیت درباره 
حمله نظامی ایران به کار گرفت و نشان داد، 
ماجرا نه بررسی تنش جاری میان تهران و 
تل آویو که مدیریت سوگیرانه فضای یک محفل 
بین المللی در خدمت منافع اسرائیل است. 
نشست اضطراری شورای امنیت سازمان ملل 
متحد برای بررسی عملیات تلافی جویانه ایران 
علیه اسرائیل در پاسخ به حمله تروریستی 
اسرائیل در دمشق، بیش از آنکه تلاشی برای 
آشکار سازی حقایق تحولات جاری باشد، 
تلاشی برای دلجویی معنادار کشورهای غربی 

از تل آویو به شمار می رفت.

نمایش ریاکاری از سوی حامیان اسرائیل
موضع گیری نمایندگان امریکا، انگلیس و 
فرانسه در این نشست نشان داد که اقدامات 
خونین اسرائیل در غزه و آنچه با تجاوز به 
فضای تحت تملک کشوری دیگر به اجرا 
درآورده است، نه مسأله سازمان ملل است 
و نه مسأله اعضای غربی شورای امنیت و نه 
حتی مسأله رسانه های جهان. طنز ماجرا 
آنجا بود که »گیلعاد اردان«، سفیر اسرائیل 
حمله ایران را تهدیدی برای مسجدالاقصی 

و مسلمانان خواند و به سیاق نمایش های 
مصور »بنیامین نتانیاهو« در صحن عمومی 
سازمان ملل، ویدیویی از پرواز موشک های 
ایران بر فراز مسجدالاقصی را به نمایش درآورد 
و صفحه نمایشگر خود را حتی به سمت 
سفیر ایران گرفت. در تکمیل این نمایش نیز 
»رابرت وود« و »باربارا وود«، نمایندگان امریکا 
و بریتانیا به همراه معاون نمایندگی فرانسه 
برای وارونه نمایی تنش جاری میان تهران و 
تل آویو، حمایت قاطع خود را از این رژیم در 
برابر ایران اعلام کردند و خواهان محکومیت 
بی چون وچرای حمله نظامی ایران از سوی 

سازمان ملل شدند. 

وقتی کامرون آچمز شد
عبور عامدانه جهان غرب از این اتفاق مهم که 
ایران را به تلافی نظامی برای دفاع مشروع از 
منافعش ناگزیر کرد، نشان داد که تصور اعضای 
غربی شورای امنیت از این موضوع نشأت 
می گیرد که سیاست خارجی، میدان زورآزمایی 
قدرت نمایی  محل  بین المللی،  محافل  و 
است و با همین نگاه گمان می کنند که هر 
اندازه واقعیات را نادیده بگیرند و در دفاع از 
مجعولات تاریخی شان شدت عمل و شدت 
لحن نشان دهند، می توانند جای حق و 
حقیقت را عوض کنند. این چنین بود که 
وقتی »دیوید کامرون«، وزیر خارجه انگلیس در 
برابر پرسش خبرنگار این کشور در یک برنامه 
تلویزیونی قرار گرفت و سعی داشت اقدام ایران 

علیه رژیم صهیونیستی را محکوم کند، در برابر 
منطق خبرنگار درباره حمله نظامی ایران دچار 
عجز و درماندگی شد. وزیر خارجه انگلیس 
در پاسخ به مجری تلویزیونی که پرسید »اگر 
کسی کنسولگری انگلیس را بمباران کند، ما 
چه کار می کنیم؟« گفت: خب ما یک واکنش 
خیلی شدید نشان می دهیم. مجری هم در 
ادامه به او گفت: ایران هم می گوید ما همین 

کار را کرده ایم!

دفاع طوفانی روسیه و چین
در نقطه مقابل ایالات متحده، فرانسه و 
انگلیس، نمایندگان روسیه و چین کوشیدند با 
موضع واحد، سیاست مجعول سازی واقعیت ها 
را برای افکار عمومی روشن سازند. »واسیلی 
نبنزیا«، سفیر و نماینده روسیه، دفاع طوفانی 
خود از پاسخ مشروع جمهوری اسلامی به 
تجاوز آشکار اسرائیل علیه قلمرو دیپلماتیکش 
را با محکوم کردن »آنتونیو گوترش«، دبیرکل 
سازمان ملل شروع کرد که حمله ایران را 
بلافاصله محکوم کرده بود بی آنکه در مورد 
حمله تروریستی اسرائیل به سفارت ایران 
واکنش درخوری نشان دهد. سفیر روسیه 
تلاش ناکام این کشور برای تهیه و تصویب 
بیانیه محکومیت شورای امنیت علیه تجاوز 
نظامی اسرائیل در سوریه را یادآور شد و تصریح 
کرد: »امریکا، انگلیس و فرانسه از حمایت 
از بیانیه ای در محکومیت حمله اسرائیل به 
کنسولگری ایران در اول آوریل خودداری کردند 

سیاست خارجی

آیین واگذاری 33 هزار و 683 واحد مسکونی به 
مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی 
)ره( در سراسر کشور با حضور دکتر رئیسی برگزار شد.
این واحد های مسکونی به همت کمیته امداد امام 
خمینی )ره(، بنیاد مسکن ، بسیج سازندگی و وزارت راه 
و شهرسازی در قالب طرح نهضت ملی مسکن احداث 
و به متقاضیان تحت پوشش کمیته امداد در روستاها و 

شهرهای کمتر از 25 هزار نفر واگذار شده است.
رئیسی گفت: رشد 44 درصدی ساخت مسکن برای 
مددجویان در سال 1402 نسبت به سال 1401 از جمله 
خبرهای خوب و امیدآفرین است و باید از تلاش های 
همه مدیران استانی و نهادهای انقلابی برای تحقق 
این مهم صمیمانه تشکر و قدردانی کنیم. رئیس جمهور 
با بیان اینکه دولت در راستای تحقق این وعده که 
مددجوی فاقد مسکن در کمیته امداد امام خمینی)ره( 
نداشته باشیم، ساخت مسکن برای مددجویان را 
44 درصد افزایش داد و لذا دولت صادق الوعد است، 
بر تلاش مضاعف مسئولان برای تسریع در تکمیل 

پروژه های نهضت ملی مسکن تأکید کرد.

اقدامات مطلوب در رفع موانع ساخت و ساز
جلسه  شانزدهمین  در  همچنین  رئیس جمهور 
شورای عالی مسکن دولت سیزدهم که بعد از ظهر 
دوشنبه برگزار شد، به میدان آمدن و هم افزایی 
نهادهای انقلابی از جمله بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، 
نیروهای مسلح و کمیته امداد امام خمینی)ره( همراه 
با دستگاه های دولتی متولی امر مسکن را از جمله 
زمینه های تحقق اهداف طرح نهضت ملی مسکن 
دانست و گفت: خوشبختانه اقدامات صورت گرفته 
تاکنون در زمینه رفع موانع ساخت و ساز مؤید رشد و 

پیشرفت در هدفگذاری ها بوده است.
آیت الله رئیسی، ساخت و تحویل 140 هزار واحد مسکونی 
مسکن مهر از 240 هزار واحد باقی مانده تعهدات 
دولت های قبل و همچنین واگذاری 72 هزار هکتار 
زمین برای ساخت مسکن شهری را از جمله اقدامات 
قابل توجه دولت برای جبران عقب ماندگی ها در زمینه 
تولید مسکن برشمرد و با اشاره به اقدام بی سابقه ایجاد 
80 هزار واحد مسکونی در حال ساخت در استان قم، بر 
اهمیت پیگیری در به نتیجه رسیدن کارها تأکید کرد و از 
همه مدیران در مرکز و استان ها خواست، تحقق طرح 
نهضت ملی مسکن را تا حصول نتیجه قطعی به صورت 

مجدانه و مجاهدانه پیگیری کنند.

با حضور آیت الله رئیسی صورت گرفت

واگذاری 33 هزار واحد مسکونی

 به مددجویان  کمیته امداد

ایران چگونه خواهد بود؟ به باور خیلی  ها 
وضعیت رژیم صهیونیستی، قبل از این ضربه 
با بعد از آن بسیار فرق کرده است. قبل از این 
حمله، اسرائیل خود را فوق قانون می دانست و 
هر کاری که می کرد، امریکا و کشورهای اروپایی 
هم از او حمایت می  کردند ولی وقتی پای ایران 
به میان آمد همه آنها عقب کشیدند. بعد از 
حمله ایران به اسرائیل، جو بایدن به مدت 
25 دقیقه با نتانیاهو تلفنی صحبت کرد. به 
او گفت که دیگر پاسخ ایران را ندهید. اگر 
بخواهید پاسخ ایران را بدهید و جنگ شود، ما 
نیستیم. این حرف بزرگی است. او به نتانیاهو 
می گوید که روی امریکا حسابی باز نکند و از این 
پس مجبور است با ایران به تنهایی بجنگد. 
همین جمله روحیه محور مقاومت را تقویت 
کرد. همچنین نشان از قدرت ایران داشت. 
کشورهای غربی از این به بعد جور دیگری در 
مورد ایران حساب می کنند. ما نمی خواهیم 

جنگ گسترش یابد. 
بارها مسئولان سیاسی، نظامی و دیپلماتیک 
این حرف را زده اند. امریکایی ها هم  ما 
نمی خواهند جنگ گسترش یابد. چون هنوز 
بایدن در اوکراین گرفتار است، هنوز با چینی ها 
سرشاخ است، انتخابات ریاست جمهوری امریکا 
هم نزدیک است. اگر جنگ گسترش یابد، 
امریکا نخواهد جنگید. کافی است تابوت ده نفر 
از سربازان کشته شده امریکایی وارد واشنگتن 
شود. ببینید چه شورشی برپا می شود. خود 
بایدن هم گفته که ما می دانیم نتانیاهو 
می خواهد ما را با ایران درگیر کند که خودش 

را نجات دهد. 
ما چنین اجازه ای را به او نمی دهیم. حتی در 
شورای امنیت هم جلسه ای تشکیل شد که 
قرار بود منجر به تصویب قطعنامه ای علیه ایران 
شود. نه تنها قطعنامه بلکه بیانیه ای هم صادر 
نشده است چون به توافقی دست نیافتند. 
لذا این ضربه قطعاً بازدارنده بود. قبلاً اسرائیل 
می زد و در می رفت اما دیگر دوران بزن در رو 

تمام خواهد شد.

به موضع گیری جو بایدن اشاره کردید. این 
مواضع رئیس جمهور امریکا تا چه میزان 

نزدیک به واقعیت است؟
امریکا بشدت نیازمند آرامش در منطقه 
است چون منافع بسیاری در این منطقه 
دارد. هنگامی که جنگی در منطقه رخ دهد 
می داند که شکست خواهد خورد. البته ما 
هم آسیب خواهیم دید ولی تمام امکانات 
امریکا در منطقه تحت تأثیر قرار خواهد 
گرفت. موضوع انرژی خاورمیانه را فراموش 
نکنید. اگر تنگه هرمز به مدت 10 روز بسته 
شود، قیمت یک بشکه نفت چند می شود؟ 
چه کسی می خواهد آن را حل کند؟ انصارالله 
در یمن تنگه باب المندب را ببندد چه 
می شود؟ امریکا حساب سود و زیان گسترش 
جنگ را می کند. لذا حاضر است ده ها نفر از 
امثال نتانیاهو را قربانی کند. امریکا درست 
است که می خواهد اسرائیل بماند ولی 
اسرائیل نتانیاهویی را که فاقد شعور است، 
نمی خواهد. اسرائیلِ با این کابینه شرور را 
نمی خواهد. اسرائیل مطیعی را می خواهد 
که هر گاه به او گفتند از جنگ دست بکش، 

دست بکشد.

اما نتانیاهو تمام قد در برابر امریکا ایستاده 
است. آیا مواضع جو بایدن سبب کوتاه آمدن 
اسرائیل از پاسخگویی به ایران خواهد شد؟ یا 

نتانیاهو ترجیح را در حمله به ایران می داند؟
نتانیاهو تمام قد در برابر جو بایدن ایستاده 
چرا که معتقد است هر امتیازی را به حماس 
بدهد، باید به زندان برود. این یعنی حماس 
پیروز جنگ و اسرائیل مغلوب جنگ شده 
است. این یعنی ارتش هفتم دنیا از عهده دو 
سازمان جهادی فلسطینی بر نیامده است. 
آنوقت دیگر اسرائیلی هم نمی ماند. این 
اسرائیلی که کسی جرأت چپ نگاه کردن 
به او را نداشت، دیگر به پایان رسیده است. 
ما او را زدیم و اگر بخواهد دوباره حمله کند، 

ضربه بعدی را محکم تر می زنیم.

در گفت وگوی »ایران« با سیدهادی سیدافقهی بررسی شد

 تأثیر »وعده صادق« بر تغییر شکل 
مواجهه ایران و رژیم صهیونیستی

حمله پهپادی و موشکی ایران به اسرائیل را از 
چه منظر می توان ارزیابی کرد؟ آیا این حمله 

صرفاً جنبه بازدارندگی داشته یا می توان 
آن را حامل پیام مهم تری برای نتانیاهو هم 

دانست؟
ایران با اقدام بامداد یکشنبه خود، خواست 
ضرب شستی به رژیم صهیونیستی نشان 
این موفقیت قواعد درگیری و  با  دهد. 
ملاک های رویارویی با رژیم صهیونیستی از 
سایه درآمده و شکل علنی به خود گرفت. پیش 
از این، درگیری  های جمهوری اسلامی با رژیم 
صهیونیستی تنها به درگیری  های امنیتی خلاصه 
می  شد؛ دانشمندان ما را ترور می کردند، به 
تأسیسات اتمی و نظامی ما حمله ور می شدند 
و اقدامات هکری انجام می دادند ولی با انجام 
عملیات »وعده صادق«، این درگیری  ها به 
ضربه مستقیم تبدیل شد. آنها به کنسولگری 
ما در سوریه حمله کردند. اما ما دیگر به 
سفارتخانه  های آنها در خارج از خاک فلسطین 

اشغالی حمله ور نشدیم. یک گام جلوتر رفتیم 
و قدم قویتری برداشتیم؛ به خاک اسرائیل 
حمله کردیم. ارزش نظامی، روحی و روانی این 
کار و حتی تأثیرات راهبردی این ضربه در آینده 
بیشتر خواهد شد چرا که ابتکار عمل در دست 

ایران خواهد ماند.
آیا نتانیاهو این ضربه را می  پذیرد و ساکت 

می  ماند؟ یا برای اعاده حیثیت خود ممکن 
است حمله  ای ولو جزئی چه در خاک ایران و 

چه در نمایندگی  های دیپلماتیک ما و علیه 
مستشاران نظامی جمهوری اسلامی انجام 

دهد؟
سرلشکر باقری حرف خوبی را مطرح کرد. او 
گفت دیگر برای ما فرقی نمی کند. اگر رژیم 
صهیونیستی دست از پا خطا کند چه به 
داخل کشور ما حمله کند و چه به تأسیسات 
و اماکن ما، ضربه قویتری به او می زنیم. 
این حرف بدین معناست که این ضربه، 
هشداردهنده بود. ما فقط پایگاه نواتیم را 

زده ایم. البته نباید این پایگاه را کم شمرد. 
این پایگاه مهمی است که از ابعاد تکنیکی، 
امنیتی، استخباراتی و نظامی بسیاری برخوردار 
است. آشیانه هواپیمای رئیس جمهور در این 
پایگاه بوده است. از همین پایگاه هواپیماهای 
اف 35 برخاستند و کنسولگری ایران در سوریه 
را مورد حمله قرار دادند. در همین پایگاه 
هواپیماهای هرکولس حمل و نقل و محل 
را برعهده  سازماندهی جاسوسان موساد 
داشته  اند. چند لایه سامانه  های ضدموشکی 
هم این پایگاه را حفاظت می کرد. هم گنبد 
آهنین، هم فلاخن داوود و هم پیکان یک و 
دو، همواره جلوی نفوذ موشک ها را می گرفتند 
اما موشک های ما رفتند و اینها را منهدم 
کردند. این حملات پیوستی هم داشت. ما 
می توانستیم تأسیسات اقتصادی اسرائیل را 
بزنیم اما نزدیم، می توانستیم اماکن دولتی 
اسرائیل را بزنیم اما نزدیم. بعضی از این 
موشک  ها از کنست -پارلمان اسرائیل- رد شد.

لذا ضربه ایران ضربه هشداردهنده و 
بازدارنده ای بوده است؟

و  درگیری  قواعد  و  معادلات  ولیکن  بله 
بازدارندگی را به نفع ایران و به محور مقاومت 
تغییر داد. از این به بعد رژیم صهیونیستی اگر 
بخواهد هر اقدامی کند باید ده ها بار حساب 
و کتاب کند و از خود بپرسد که اگر ما حمله 
کنیم نتیجه آن چه می شود؟ و پاسخ مجدد 

سرلشکر 
باقری حرف 

خوبی را 
مطرح کرد. 

او گفت دیگر 
برای ما فرقی 

نمی کند. 
اگر رژیم 

صهیونیستی 
دست از پا 

خطا کند 
چه به داخل 

کشور ما حمله 
کند و چه به 

تاسیسات 
و اماکن ما، 

ضربه قویتری 
به او می زنیم. 

این حرف 
بدین معناست 

که این ضربه، 
هشداردهنده 

بود

گفت و گو

بررسی پیامدها و تحلیل های پاسخ نظامی و مستقیم جمهوری اسامی به شرارت اخیر رژیم 
صهیونیستی علیه اماکن دیپلماتیک ایران همچنان اولویت محافل سیاسی و استراتژیک است. 
سیدهادی سیدافقهی کارشناس مسائل منطقه در گفت و گو با »ایران« به پیش بینی واکنش های 
آتی ایران در قبال هرگونه تعرض مجدد صهیونیست ها به خاک کشورمان پرداخته است که در 

ادامه می خوانید؛

  اسراء  آیت الله جوادی آملی در پیامی عملیات 

مقتدرانه نیروهای مسلح علیه دشمن صهیونیستی را 
تهنیت گفت و آن را طلیعه فتح دانست. این مرجع 
تقلید،  عملیات انجام شده را بخشی از فتوحات وعده 
داده شده در قرآن کریم برشمرد و تصریح کرد: اسرائیل 
جنایتکار باید بداند اینها از یک سو فتح قریب است و 
از سوی دیگر، فتح مبین است. این دو، طلیعه امر را 
وعده می دهد. اما فتح مطلق، فتحی خانمان برانداز 
است که اسرائیل را ریشه کن می کند و غزه و امثال غزه 
را نجات می دهد. همچنین آیات عظام نوری همدانی و 
مکارم شیرازی نیز با صدور پیام های جداگانه ای ضمن 
تقدیر از هوشیاری ملت ایران و پاسخ کوبنده نیروهای 
مسلح به رژیم صهیونیستی، پیروزی نهایی را از آن اسلام 

و ملت های مظلوم عالم دانستند.

  خانه ملت رئیس مجلس در نطق پیش از دستور گفت: 

جمهوری اسلامی که نشان داده غیرتمندانه نسبت به 
حفظ خاک و امنیت کشور برخورد می کند، با اقتدار به 
وظیفه ملی خود عمل کرد. محمدباقر قالیباف افزود: 
سیلی مردم ایران به دشمن صهیونیستی، محکم و 
درس آموز بود. همچنین نمایندگان مجلس در صحن 
علنی روز گذشته به قدردانی از غیورمردان سپاه در 
حفاظت از منافع ملی پرداختند. گفتنی است،  در 
پی اصلاح ماده )87( قانون مدیریت خدمات کشوری 
و تصمیم کمیسیون اجتماعی برای تعیین دومین روز 
تعطیل آخر هفته،  یک عضو این کمیسیون اعلام کرد 
که در صورت تصویب لایحه مذکور بانک ها در روزهای 

پنجشنبه تعطیل خواهند بود.

  صدا و سیما شیخ یعقوب شمس امام جمعه اهل سنت 

کیش، ماموستا محمدی امام جمعه اهل سنت جوانرود 
، ماموستا محمودی امام جمعه روانسر، ماموستا براتی 
امام جمعه ازگله، شیخ ابراهیم ابراهیمی  رئیس دفتر 
تقریب مذاهب قشم و شیخ عیسی ملاحی، امام 
جمعه گروک سیریک در اظهارنظرهای جداگانه ای، 
ضمن حمایت قاطع از حمله تلافی جویانه جمهوری 
اسلامی ایران به رژیم صهیونیستی، از رزمندگان سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی بابت انجام این حمله مشروع، 

قدردانی کردند.

  ایرنا سخنگوی وزارت امور خارجه روز گذشته در 

نشست خبری خود با بیان اینکه حمله به برخی از 
مقرهای نظامی رژیم صهیونیستی در راستای اعمال حق 
ذاتی ایران برای دفاع از خود در راستای دفاع مشروع 
صورت گرفت، گفت: شایسته است اقدام مشروع ایران 
در تنبیه متجاوز مورد حمایت و تأیید کشورهای جهان از 
جمله کشورهای منطقه و عربی و اسلامی قرار بگیرد. وی 
همچنین از آغاز زمینه سازی ها برای سفر رسمی آیت الله 

رئیسی به پاکستان خبرداد.


